Página 1 de 1

Indicação Nº 521/2024

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, a Pavimentação Asfáltica
em toda a extensão da Estrada Serra do Quartel –
Bairro: Chácaras Monte Serrat – CEP: 06685-240
– Itapevi – S.P.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal
competente, a Pavimentação Asfáltica em toda a extensão da Estrada Serra do Quartel – Bairro:
Chácaras Monte Serrat – CEP: 06685-240 – Itapevi – S.P.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção. Em visita a estrada
acima citada pude constatar as péssimas condições que se encontra. Diante do exposto elevo ao
Executivo essa Indicação, afim de encontrar a solução para o problema. Esses moradores
almejam, há anos pela pavimentação da via, incluindo a construção de guias, sarjetas, boca de
lobo e galerias para a drenagem de águas das chuvas. Como as vias de terra são mais afetadas
pela água, a pavimentação será a solução para seu escoamento em períodos de muita chuva e
em tempos de calor não sofrerão com a poeira. Ela proporcionará conforto, melhorará as
condições de limpeza, contribuindo para a saúde pública, e proporcionará níveis satisfatórios
de segurança, velocidade e economia no transporte de pessoas e mercadorias.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de fevereiro de 2024.

Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
52

1/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
40

2/
20

24
 -

 2
8/

02
/2

02
4

10
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
V

0M
-3

2Z
2-

K
4H

R
-M

S
0W

Câmara Municipal de Itapevi, 28 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8V0M32Z2K4HRMS0W, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8V0M-32Z2-K4HR-MS0W

In
di

ca
çã

o
N

º
52

1/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
40

2/
20

24
 -

 2
8/

02
/2

02
4

10
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
V

0M
-3

2Z
2-

K
4H

R
-M

S
0W

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8V0M32Z2K4HRMS0W
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8V0M32Z2K4HRMS0W
		2024-02-28T10:41:24-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura